件的 3 名预留批次原激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共

计 84,000 股进行回购注销。公司已完成上述限制性股票的回购注销工

作。

公司第五届董事会第二十一次会议和第五届监事会第十八次会

议、2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制

性股票的议案》，同意对离职已不符合激励条件的 4 名预留批次原激

励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 115,000 股进行回购注

销。公司已完成上述限制性股票的回购注销工作。

公司第五届董事会第二十二次会议和第五届监事会第十九次会

议、2022 年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

议案》，同意对离职已不符合激励条件的 2 名预留批次原激励对象已

9

获授但尚未解除限售的限制性股票共计 130,000 股进行回购注销。公司

已完成上述限制性股票的回购注销工作。

另有 4 名离职已不符合激励条件的原激励对象获授的尚未解除限

售的限制性股票将由公司择期回购注销。

鉴于上述累计13名原激励对象在本次解除限售前离职不再具备激

励对象资格，本次可办理限制性股票解除限售的预留激励对象为119

人。

四、2021 年限制性股票激励计划预留授予第一个解除限售期解除

限售对象及可解除限售数量

本次解除限售股份上市流通日为2023年8月30日。

本次解除限售激励对象共计119人，解除限售限制性股票数量

5,189,100股，占公司总股本的0.2182%。激励对象解除限售具体情况如

下：

核心骨干人数
获授的限制性

股票数量(股)

本次可解除限售

限制性股票数量

（股）

剩余未解除限售

限制性股票数量

（股）

合计（119人） 10,378,200 5,189,100 5,189,100

根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的规定，其他激励

对象在任职期间每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让

的股权激励计划项下被授予的股票不得超过激励对象上年末所持有的

10

股权激励计划项下被授予股票总数的25%。因司法强制执行、继承、遗

赠、依法分割财产等导致股份变动的除外。激励对象已获授且已解锁

部分的限制性股票，自激励对象离职后6个月内不得转让。

因遵守 2021 年限制性股票激励计划禁售期的规定，激励对象按照

类高管规则管理。因此，本次解除限售的流通股份中，2,651,331 股将在

解除限售后被锁定，2,537,769 股处于可交易状态，占公司总股本的

0.1067%。

鉴于此，公司本次解除限售股份数量和本次可实际交易股份数量不

同。

五、解除限售后的股本结构变动表

 本次变动前 本次变动 本次变动后

 数量 比例 数量 数量 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
77,856,402 3.27% -5,189,100 72,667,302 3.06%

高管锁定股 9,738,002 0.41% 0 9,738,002 0.41%

股权激励限售股 68,118,400 2.86% -5,189,100 62,929,300 2.65%

二、无限售条件流通

股
2,299,893,912 96.73% +5,189,100 2,305,083,012 96.94%

三、总股本 2,377,750,314 100.00% 0 2,377,750,314 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

最终办理结果为准。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十四次会议决议；

2、第五届监事会第二十次会议决议；

11

3、独立董事关于公司第五届董事会第二十四次会议相关事项的独

立意见；

4、北京市天元律师事务所关于北京四维图新科技股份有限公司

2021 年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期解

除限售条件成就的法律意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司董事会

   二〇二三年八月二十八日

	特别提示：
	一、2021年限制性股票激励计划及预留授予限制性股票已履行的相关程序
	二、2021年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的说明
	三、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划预留批次存在差异的说明
	四、2021年限制性股票激励计划预留授予第一个解除限售期解除限售对象及可解除限售数量
	五、解除限售后的股本结构变动表
	六、备查文件